□适用 √不适用

(二) 社会责任工作情况

√适用  □不适用

报告期内, 公司始终坚持以社会需求为导向，以服务社会为目标，高度重视社会责任工作，

通过人才培育、文化传递、节能减排、服务保障等方面，体现价值创造、人文关怀、服务社会的

价值理念，并与社会共同分享企业价值。

人才培育方面，围绕公司培训计划展开，通过定期对员工培训需求的调研，按照岗位职能、

技能分工、专业对口进行分类，为管理类、操作类员工定制培训方案，以个人专业及价值提高带

动企业整体水平提升。

文化建设方面，公司始终致力于企业价值和企业文化共同发展的理念，以企业员工为载体，

组织各类文体活动，丰富员工业余活动的同时，有效提企业整体文化素养，让职工以更好的工作

状态投入企业发展和自我完善之中。

节能减排方面，数据中心行业对电力能源消耗较大，公司通过前期合理规划布局、强化运营

管理、加强技术研发等手段，节约成本的同时，进一步降低能源消耗，始终致力于打造绿色、节

能、环保的数据中心企业。

服务保障方面，连续八年，我们运营的数据港数据中心完美地经受了 “双 11”，“双 12”

等全球购物狂欢节的严峻考验，圆满地完成了这个全球最大的互联网技术运营挑战的保障工作。

(三) 环境信息情况

1. 属于环境保护部门公布的重点排污单位的公司及其重要子公司的环保情况说明

□适用 √不适用

2. 重点排污单位之外的公司的环保情况说明

□适用 √不适用

3. 重点排污单位之外的公司未披露环境信息的原因说明

□适用 √不适用

4. 报告期内披露环境信息内容的后续进展或变化情况的说明

□适用 √不适用

2018 年年度报告

29 / 131

(四) 其他说明

□适用  √不适用

十八、可转换公司债券情况

(一) 转债发行情况

□适用  √不适用

(二) 报告期转债持有人及担保人情况

□适用 √不适用

(三) 报告期转债变动情况

□适用 √不适用

报告期转债累计转股情况

□适用 √不适用

(四) 转股价格历次调整情况

□适用 √不适用

(五) 公司的负债情况、资信变化情况及在未来年度还债的现金安排

□适用  √不适用

(六) 转债其他情况说明

□适用  √不适用

第五节 普通股股份变动及股东情况

一、 普通股股本变动情况

(一) 普通股股份变动情况表

1、 普通股股份变动情况表

单位：股
 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公积

金转

股

其他 小计 数量
比例

(%)

一、有限售条件股份 157,936,508 75.00   -75,194,558 -75,194,558 82,741,950 39.29

1、国家持股

2、国有法人持股 77,476,950 36.79   0 0 77,476,950 36.79

3、其他内资持股 80,459,558 38.21   -75,194,558 -75,194,558 5,265,000 2.50

其中：境内非国有法人

持股

80,459,558 38.21   -75,194,558 -75,194,558 5,265,000 2.50

境内自然人持股

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股

份

52,650,000 25.00   75,194,558 75,194,558 127,844,558 60.71

1、人民币普通股 52,650,000 25.00   75,194,558 75,194,558 127,844,558 60.71

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、普通股股份总数 210,586,508 100.00   0 0 210,586,508 100.00

2018 年年度报告

30 / 131

2、 普通股股份变动情况说明

√适用  □不适用

2018 年 2月 8日，首次公开发行限售股股东，上海钥信信息技术合伙企业（有限合伙）、上

海复鑫股权投资基金合伙企业（有限合伙）、苏州国发恒富创业投资企业（有限合伙）、万丰锦

源控股集团有限公司，限售期十二个月期满，解除限售并上市流通。

3、 普通股股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位: 股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加

限售股数

年末限

售股数
限售原因

解除限售日

期

上海钥信信息技术合伙企业

（有限合伙）

55,161,300 55,161,300  0 首次公 开发

行限售

2018 年 2 月 8

日

上海复鑫股权投资基金合伙

企业（有限合伙）

12,071,102 12,071,102  0 首次公 开发

行限售

2018 年 2 月 8

日

苏州国发恒富创业投资企业

（有限合伙）

6,349,206 6,349,206  0 首次公 开发

行限售

2018 年 2 月 8